
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА" 
 

П Р И К А З 
 

18.12.2020                                                                № 1508 
 

Об итогах проведения познавательно-игрового марафона  

«Детский мир – современное образовательное пространство» 

 

Во исполнение приказа УпрО от 02.12.2020 № 1434 «О подготовке к проведению познава-

тельно-игрового марафона «Детский мир – современное образовательное пространство» в целях 

информирования общественности, участников образовательных отношений в подведомственных 

учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, о процессе 

оснащения и переоснащения предметно-пространственной среды в соответствии с требованиями 

ФГОС дошкольного образования, повышения профессионального уровня педагогических работ-

ников в вопросах реализации адаптированных образовательных программ, качества организации и 

обновления содержания образовательного процесса в части использования современного развива-

ющего игрового оборудования для детей с ограниченными возможностями здоровья в период с 7 

по 9 декабря 2020 года в МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты организована 

работа демонстрационных площадок познавательно-игрового марафона «Детский мир – совре-

менное образовательное пространство» (далее – Марафон). 

В организации развивающей предметно-пространственной среды демонстрационных пло-

щадок Марафона приняли активное участие коллективы МБДОУ «Детский сад № 11 комбиниро-

ванного вида» г. Воркуты (далее для всех – МБДОУ №___), МБДОУ № 12, МБДОУ № 17, 

МБДОУ № 18, МБДОУ № 26, МБДОУ № 33, МБДОУ № 37, МБДОУ № 53, МБДОУ № 54, 

МБДОУ  №  55, МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты, МАОУ «Прогимназия 

№ 1» г. Воркуты. На площадках Марафона проведены демонстрационные презентации техниче-

ских устройств и комплексов, мастер-классы по использованию интерактивного оборудования, 

современных конструкторов, робототехнических и естественно-научных лабораторий, развиваю-

щих игрушек и игровых пособий для развития личностных компетенций, индивидуальных спо-

собностей, интересов и познавательной сферы ребенка-дошкольника с особыми образовательными 

потребностями. В условиях ограничений в проведении массовых мероприятий по итогам Марафо-

на сформирован сборник видео материалов с мастер-классами и демонстрационными презентаци-

ями от модераторов площадок для изучения в профессиональном сообществе педагогов, реализу-

ющих адаптированные образовательные программы, повышения качества организации и обновле-



2 

ния содержания образовательного процесса в части использования современного развивающего 

игрового оборудования для детей с ограниченными возможностями здоровья. 

На основании вышеизложенного 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность за активное участие в создании условий и проведении Марафо-

на, высокий уровень организации развивающей среды демонстрационных площадок руководите-

лям образовательных учреждений: С.Е. Осипенковой, заведующему МБДОУ № 11, Е.П. Поленок, 

заведующему МБДОУ № 12, С.Н. Сорневой, заведующему МБДОУ № 17, С.Г. Серегиной, заве-

дующему МБДОУ № 18, И.А. Севрюковой, заведующему МБДОУ № 26,  Ю.В. Цвирко, заведую-

щему МБДОУ № 33, Э.А. Митрофановой, заведующему МБДОУ № 37, Т.В. Тараторкиной, заве-

дующему  №  53, Л.П. Алексеевой, заведующему № 54, Н.И. Схабовской, заведующему МБДОУ 

№ 55, Е.В. Ганиевой, директору МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты, О.Б. 

Манзюк, директору МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты. 

2. Отметить за высокий уровень организации Марафона членов организационного комитета 

Н.М. Полномошнову, заведующего отделом дошкольного образования, С.Э. Шаталову, главного 

специалиста 5 квалификационного уровня отдела дошкольного образования, Н.В. Эмих, заведую-

щего отделом методического сопровождения дошкольного образования МКУ «ВДУ», Р.Д. Чиче-

рина, директора МКУ «Производственно-технический комплекс» г. Воркуты.    

3. Руководителям  образовательных  учреждений  МБДОУ № 18 (С.Г. Серегина), МБДОУ 

№ 26 (И.А. Севрюкова), МБДОУ № 33 (Ю.В. Цвирко), МБДОУ № 53 (Т.В. Тараторкина), МБДОУ 

№ 54 (Л.П. Алексеева), МБДОУ № 55 (Н.И. Схабовская), МБОУ «Начальная школа – детский сад 

№ 1» г. Воркуты (Е.В. Ганиева), МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты (О.Б. Манзюк) рассмот-

реть возможность поощрения работников, принимавших активное участие в проведении Марафо-

на. 

4. Директору МКУ «ВДУ» (О.А. Деревягина) обеспечить подготовку и вручение сертифи-

катов модераторам демонстрационных площадок Марафона (приложение). 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Е.А. Ермулину, заместителя 

начальника. 

 

 

Начальник                                                                                                                            В.В. Шукюрова 

 

 

 

Эмих Наталья Валерьевна 

70205 



3 

Приложение 

к приказу начальника 

от 18.12.2020 № 1508 

 

Список  

модераторов демонстрационных площадок познавательно-игрового марафона  

«Детский мир – современное образовательное пространство» 

7-9 декабря 2020 года 

 

Аболонская Юлия Евгеньевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты 

Акимова Ольга Владимировна, учитель-дефектолог МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» 

г. Воркуты 

Бурихина Виктория Александровна, воспитатель МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты 

Глебова Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты 

Горбовая Татьяна Юрьевна, учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты 

Евдокимова Марина Владимировна, учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты 

Елсакова Диана Руслановна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты 

Жук Екатерина Владимировна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты 

Коваленко Юлия Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 54» г. Воркуты 

Конева Лариса Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты 

Крент Елена Александровна, воспитатель МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты 

Лернер  Марина  Васильевна,  учитель-логопед  МБОУ  «Начальная  школа  –  детский  сад  № 1» 

г. Воркуты 

Мартьянова Олеся Николаевна, старший воспитатель МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты  

Морозова Антонина Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты 

Мудрогель Анастасия Вадимовна, воспитатель МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты 

Мухина Екатерина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты 

Пархимович Наталья Витальевна,  старший воспитатель МБОУ «Начальная школа – детский сад 

№ 1» г. Воркуты 

Попова Алена Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты 

Протасова Оксана Ивановна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты 

Равлюк Татьяна Александровна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты 

Радченко Анна Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» 

г. Воркуты 

Сонцова  Альбина  Ивановна,  педагог-психолог  МБОУ  «Начальная школа  –  детский  сад № 1» 

г. Воркуты 

Тихонова  Татьяна  Григорьевна,  учитель-логопед  МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» 

г. Воркуты 

Третьякова Вероника Павловна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты 

Ушанова Виктория Викторовна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты 

Филенкова Галина Николаевна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты 

Филиппова Елена Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» 

г. Воркуты 

Хворова Светлана Марсельевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 54» г. Воркуты 

 

 

 

 

 

  


